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1.La situation sur le marché du travail en mars

Choémage Mars 2020
Taux Chimeurs
Valais 37% | 6672 :a
Haut.Valais 21% | 889 2
Valais central 4.5% 3174 2
Bas-Valais 4% | 2609 2

Vu la situation exceptionnelle liée au coronavirus, le SICT publie uniquement son bulletin statistique du
chémage a la fin mars, sans communiqué de presse. Les chiffres a la fin avril, voire a la fin mai,
donneront une image plus exacte de la situation sur le marché du travail valaisan.
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2.Tableaux et graphiques

2.1. Chémage selon les cantons

Mars 2020
Effectif Variation Taux Variation
mensuelle mensuelle
en pp

Suisse 135'624 17802 29 0.4
Région Lémanigue
Genéve 11105 1'6554 45 0.6
Yaud 18'468 3095 44 0.7
Valais B6'672 954 37 0.5
Espace Mittelland
Berne 12'649 1471 2.2 0.3
Fribourg 5'435 581 31 0.3
Jura 1'480 47 4.1 0.1
Meuchatel yea27 183 4.1 0.2
Soleure 3'858 450 2.6 0.3
Suisse du Nord-Ouest
Argovie 11'396 1027 3.0 0.3
Bale-Campagne 3326 418 2.2 0.3
Bale-Ville 3'650 358 35 0.3
Zurich
Zurich 23'972 3884 2.8 05
Suisse Orientale
Appenzell Rhodes-Extérieures 610 53 2.0 0.2
Appenzell Rhodes-Intérieures 118 14 1.3 0.2
Glaris 392 41 1.7 0.2
Grisons 2175 875 2.0 0.8
St-Gall 6'765 10086 24 0.4
Schaffhouse 1'507 105 3.5 0.2
Thurgovie 3'682 269 24 0.2
Suisse Centrale
Lucerne 4'626 564 2.0 0.2
Midwald 352 129 14 0.5
Obwald 240 92 11 0.4
Schwyz 1'264 154 14 0.2
Uri 273 31 14 0.2
Zoug 1'612 200 2.3 0.3
Tessin
Tessin 6'170 277 3.6 0.2

Depuis le 1er janvier 2017, le taux de chémage est calculé sur le recensement de la population active issue de la mise en commun de
données recueillies sur 3 ans (2015-2017) par I'Office fédéral de statistique (OFS). Le Valais compte une population active de 178'499
personnes.
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2.2. Chomeurs inscrits

Valais

Selon la région
Haut-Valais
Valais central
Bas-Valais

Selon le sexe
Hommes
Femmes

Selon la nationalité
Suisses
Etrangers

Selon I'dge
15-24 ans
2549 ans
50-64 ans

Selon la durée écoulée

1-6 mois
7-12 mois
>1 année

Mars 2020

Effectifs

6'672

889
74
2'609

4'083
2'589

j'0e9
3'583

ILy|
4'081
1'848

5'406
866

400

Part en %

100.0

133
47.6
391

61.2
388

46.3
537

111
61.2
277

81.0
13.0
6.0

Février 2020

Wariation mansuelle
Absolue Relative

en %
5718 954 16.7
506 383 757
2768 406 147
2444 165 6.8
3725 358 96
1993 596 299
2570 519 20.2
3148 435 13.8
610 131 215
3425 G656 19.2
1877 171 10.2
4532 874 19.3
802 64 a0
384 16 4.2

Mars 2019

5141

408
2436
2293

¥a7e
1862

2489
2642

659
¥o7
1459

¥a7e
850
412

Wariation annuelle

Absolue Relative
en %

1531 298
481 117.9
738 30.3
316 13.8
804 245
727 390
590 23.6
941 35.6
82 124
1'064 353
389 26.7
1827 394
16 149
-12 -29

2.3. Taux de chémage

Valais

Selon la région
Haut-Valais
Valais central
Bas-Valais

Selon le sexe
Hommes
Femmes

Selon la nationalité
Suisses
Etrangers

Selon I'age
15-24 ans
2549 ans
50-64 ans

Mars 2020
Taux

3T

21
4.5
4.0

4.2
3.2

23
1.7

36
4.0
3.5

Février 2020

32

1.2
40
37

38
25

19
6.8

3.0
34
3.2

Variation mensuelle
&n pp

0.5

09
0.5
0.3

04
0.7

04
0.9

0.6
0.6

03

Mars 2019

29

0.9
3.5
35

34
23

19
5.7

3.2
3.0

2.8

Yariation annuelle

0.8

1.2
1.0
0.5

0.8
0.9

0.4
2.0

0.4
1.0
0.7

enpp
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2.4. Chomeurs inscrits selon les régions ORP

Valais

Haut-Valais

Sierre

Sion

Martigny

Monthey | St-Maurice

Mars 2020

Effectifs Parten %

6'669 100

888 133
1029 15.4
2144 21
1425 214
1183 17.7

Février 2020
Variation mensuelle
Absolue  Relative
en %
5716 953 16.7
501 387 77z
774 255 329
1997 147 74
1°393 3z 23
1051 132 126

Mars 2019

5140

408
664
1772
1305
991

Variation annuelle
Absolue  Relative

en %

1629 297
480 1176
365 55.0
arz 21.0
120 92
182 194

2.5. Taux de chémage selon les régions ORP

Valais

Haut-Valais

Sierre

Sion

Martigny

Monthey / St-Maurice

Mars 2020
Taux

3.7

21
4.5
45
4.4
3.6

Février 2020
en pp
3.2 0.5
1.2 0.9
34 1.1
42 0.3
43 0.1
3.2 04

Mars 2019

29

0.9
29
3.8
4.0
3.0

en pp

0.8

1.2
1.6
0.7
0.4
0.6

deurs d'emploi inscrits selon les régions ORP

Valais

Haut-Valais

Sierre

Sion

Martigny

Monthey | St-Maurice

Mars 2020

Effectifs Part en %

10485 100
1'452 138
1722 16.4
3229 30.8
2'324 222
1758 16.8

Février 2020

Variation mensuelle

Abszolue  Relative

en %

@521 964 101
953 4499 24

1817 205 135
3076 153 50
2368 -44 -19
1607 151 9.4

Mars 2019

9058

916
1437
2910
2249

1546

Wariation annuelle
Absolue  Relative

en %

1427 15.8
536 585
285 19.8
319 11.0
75 33
212 137

2.7. Taux de demandeurs d'emploi inscrits selon les régions ORP

Valais

Haut-Valais

Sierre

Sion

Martigny

Monthey | St-Maurice

Mars 2020
Taux

59

34
7.6
6.8
7.2
5.3

Février 2020

Variation mensuelle
en pp

h3 06

2.2 12

6.7 0.9

6.5 0.3

73 -01

49 04

Mars 2019

51

21
6.3
6.2
6.9
47

Variation annuelle
en pp

0.8

13
13
0.6
0.3
0.6

Les tableaux peuvent comporter des différences par rapport aux autres tableaux étant donné qu'il y a des demandeurs d'emploi domiciliés
en Valais, mais inscrits dans un ORP hors du Valais. Autres explications page 13.
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A
B-F
GT

AM-03
B 05-09
C10-12
C13-14
C15
C16
C17-18
C18-21
czz
C23

C 2425
C 26-27
C28

C 28-30
C31-33
D35

E 36-39
F41-43
G 45-47
H 48-53
155-56
J 58-83
K §4-66
L&8

M 68-75
N77-82
084
P85

Q 86-88
R 90-93
5 94-56
T&7-88
U

Choémeurs inscrits selon les activités économiques

Valais

Secteur 1 (Agriculture, sylviculture)
Secteur 2 (Industrie et construction)

Secteur 3 (Services)

Agriculture, sylviculture

Mines, pierres et terre

Aliments, boissons et tabac

Textile et habillement

Cuir, chaussures

Traitement du bois

Industrie du papier, édition, impression
Industrie chimique, raffinage de pétrole

Matiéres plastiques, caoutchouc

Verres, céramiques et produits en ciment
Matériaux, produits métalliques
Electrotechnigque, électronique, montres, optique
Machines

Fabrication de véhicules

Meubles, bijoux, etc., recyclage

Energie, ravitaillement en eau

Recyclage; distribution d'eau

Construction

Commerce; entretien et réparation d'automobiles
Transports

Hétellerie et restauration

Information et communication

Activités financiéres, assurances

Activités immobiliéres

Activités spécialisées, scientifiques et technique
Activités de services administratifs et de soutien
Administration publique, assurances sociales
Enseignement

Santé et action sociale

Activités créatives, artistiques et de spectacle
Autres services publics

Ménages privés

Non spécifié

Mars 2020

Effectifs

6'672

174
2225
4202

174
10
135

102
16
68
1
11

161
53
29

40
28
15
1'633
874
304
1'000
85
152
92
295
365
138
206
426
97
159

9

LA

Part en %

100.0

26
333
63.0

26
01
20
01
0.0
1.5
0.2
1.0
0.2
0.2
24
08
0.4
01
06
04
0.2
230
131
46
15.0
1.3
2.3
14
44
5tk
2.1
31
6.4
15
24
01
1.1

Février 2020
Yariation mensuelle

Absolue  Relative

en %

5718 954 16.7
227 -53 =233
2328 -103 -4.4
3103 1099 54
227 -53 =233
9 1 11.1
120 15 125
3 2 66.7

0 0 0.0

a7 15 17.2
14 2 14.3
65 3 46
10 1 10.0
13 -2 -154
145 16 11.0
51 2 39
26 3 115

9 -1 -11.1

34 i 17.6
27 1 av
15 0 0.0
1700 -167 -9.8
783 91 116
157 147 9386
427 573 1342
76 9 11.8
147 5 14
64 28 438
229 66 288
343 22 6.4
120 18 15.0
135 71 528
408 18 44
63 34 540
143 16 11.2
g 1 125

60 11 183

Mars 2019

5141

138
1956
2945

138
12
88

T8
18
55
12
15
125
38
30

24
37
19
1392
792
151
470
76
132
70
238
233
128
137
322
60
133
3
102

Variation
Absolue

1531

36
269
1257

141

82
153
530

20
22
57
132
10
69
104
37

-3

annuelle
Relative
en %

298

26.1
138
427

26.1
-16.7
53.4
25.0
0.0
a0
-111
236
-8.3
-26.7
28.8
39.5
-3.3
-11.1
66.7
-24.3
-211
101
10.4
101.3
112.8
1.8
15.2
314
239
56.7
7.8
50.4
32.3
61.7
19.5
200.0
-30.4

L'activité économique ou la branche désigne un groupe d'entreprises qui exercent des activités apparentées. Le nombre de chémeurs
selon l'activité économique (branche) de la construction recense par exemple tous les chémeurs qui ont exercé leur derniere activité dans
une entreprise de la construction. Ne sont donc pas seulement comptabilisés les magons et autres travailleurs de la construction, mais
également le personnel administratif, les cuisiniers, etc. qui travaillent dans une entreprise de la construction.

Les activités économiques montrent la situation de la branche, alors que les groupes de professions montrent la situation dans les
professions.
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10

R
12

13

14

20
21

23
24

62

70
71

T3

74

TS5

&1

83

50
51

93

W o oo § 8

eurs inscrits selon les groupes de professions - Valais

Valais

Directeurs, cadres de direction et gérants, dont

Directeurs, cadres de direction et gérants, sip
Directeurs généraux, cadres supérieurs et membres de FExécutif
et des corps |Egislatifs

Directeurs de services administratifs et commerciaux

Directeurs et cadres de direction, production et services
=pécializés

Directeurs et gérants de Fhitellerie, la restauration, le commerce et
autres services

Professions intellectuelles et scientifigues, dont
Professions intellectuelles et scientifigues, sip

Spécialistes des sciences technigues

Spécialistes de la =anté

Spécialistes de Fenseignement

Spécialistes en administration d’entreprises
Spécialistes des technologies de finformation et des
communications

Spécialistes de la justice, des sciences sociales et de la culture
Professions intermédiaires, dont

Professions intermédiaires, sip

Professions intermédiaires des sciences et technigues
Professions intermédiaires de la santé

Professions intermédiaires, finance et administration
Professions intermédiaires des services juridigues, des services
sociaux et assimilés

Techniciens de finformation et des communications
Employés de type administratif, dont

Employés de bureau

Employés de réception, guichetiers et assimilés

Employés des services comptables et d’approvisionnement

Autres employés de type administratif
Personnel des services directs aux particuliers,
commergants et vendeurs, dont

Personnel des services directs aux particuliers
Commercants et vendeurs
Per=zonnel soignant

Personnel des services de protection et de sécurité
Agriculteurs et ouvriers qualifiés de I'agriculture, de la
sylviculture et de la péche, dont

Agriculteurs et ouvriers qualifiés de Fagriculture commerciale
Professions commerciales gualifiées de la sylviculture, de la péche
et de la chasse

Métiers qualifiés de I'industrie et de I'artisanat, dont
Métiers qualifiés de Findustrie et de Fartizanat, sip

Métiers qualifiés du batiment et assimilés, sauf électriciens
Métiers qualifiés de la métallurgie, de la construction mécanique et
assimilés

Métiers qualifiés de Fartisanat et de Fimprimerie

Métiers de Félectricité et de Félectrotechnique

Métiers de Falimentation, du trawvail sur bois, de Fhabillement et
autres métiers gualifiés de Findustrie et de rartisanat
Conducteurs d'installations et de machines, et ouvriers
de I'assemblage, dont

Conducteurs de machines et dinstallations fixes

Ouvriers de Fassemblage
Conducteurs de véhicules et dengins lourds de levage et de
manceuvre

Professions élémentaires, dont
Professions élémentaires, sip
Aides de ménage

Manceuvres de Fagriculture, de la péche et de la syiviculture
Manceuvres des mines, du bdtiment et des travaux publics, des
industries manufacturiéres et des transports

Assistants de fabrication de Falimentation
“endeurs ambulants et autres travailleurs des petits métiers des
rues et assimilés

Ebousurs et autres travailleurs non qualifiés
Professions militaires, dont

Officiers des forces armées

Sous-officiers des forces armées

Autres membres des forces armées

Non spécifié

Mars 2020

Effectifs

B6'672

45
59

472

95
46
89
109

46
79

120
92
155

161

12
740
414
134
131

61

1'487
866
464
122

35

89
80

1'319

920

185
33
106

75

468
99

365

1'342

286
260

611
172

45

Part en %

100

2.4
0.0

0.7
0.9

0.3

05
71
0.1
1.4
07
13
16

0.7
1.2
8.2
01
1.8
1.4
23

24
0.2
111
6.2
2.0
2.0
0.9

22.3
13.0
7.0
1.8
0.5

1.3
1.2

0.1
19.8
0.0
13.8

28
0.5
1.6

11

7.0
1.5
01

55
201
0.0
43
39

9.2
2.6

0.0
0.2
0.0
0.0
0.0
0.0
0.7

Février 2020

5718

45
61

20

24
409

79
47
59
100

41
T4
46T
12
137
a5
146

76
1
596
362
69
113
52

990
399

111
32

124
111

132
1'250
946

1438
31
67

58

434
108

328

1'249

120
323

584
100

49

Wariation mensuelle
Absolue Relative
en %

954 16.7
10 0.1
0 -

0 0.0
-2 0.0
2 0.1
10 0.4
63 0.2
-1 -0.1
16 0.2
-1 0.0
230 0.5
9 0.1

5 0.1

5 0.1
B2 0.2
-3 -0.3
-17 -0.1
7 0.1

9 0.1
85 1.1
1 0.1
144 0.2
52 0.1
65 0.9
18 0.2
9 0.2
497 0.5
418 0.9
65 0.2
11 0.1
3 0.1
-35 -0.3
-3 -0.3
-4 -0.3
59 01
0 -
-26 0.0
a7 0.3
2 0.1
39 0.6
17 0.3
34 0.1
-G -0.1
3 -
a7 0.1
a3 0.1
0 -
156 1.2
-63 -0.2
-73 -0.1
72 07
0 -

1 0.1
1 -
0 -
0 -
1 -
-4 -0.1

Mars 2019

5141

165

62
58

21

24
367

68
34
37
92

54
73
434
24
132
75
138

54
11
571
329
67
129
46

961
437
389
94
41

79
T2

1161

850

163
20
71

57

387
121

261
944

121
195

ATT
124

27

71

Variation
Absolue

1531

10
105
-1
27
12
52
17

-8
115
-15
-12

17
17

107

169

a5

67

15

526
429

158

70

22
13
35

18

81
-22
-1

104

398

165

65

124
48

-14

annuelle
Relative
en %

298

0.0

-0.3
0.0

0.0

0.4
0.3
-01
0.4
0.4
1.4
0.2

-01
0.1
0.3

-0.6

-0
0.2
0.1

20
0.1
0.3
0.3
1.0
0.0
0.3

0.5
1.0
0.2
03
-0

0.1
0.1

0.3
01

01

01
0.7
05

0.3

0.2
-0.2
-0.2

0.4
0.4
1.4
03

0.3
0.4

-05
0.0

0.0
0.4
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A1

12

14

20
21

23
24

82

TO
T

73

74

75

a1

83

50
51

53

W o o= BoR

Haut-Valais

Directeurs, cadres de direction et gérants, dont

Directeurs, cadres de direction et gérants, sip

Directeurs généraux, cadres supérieurs et membres de FExécutif
et des corps |égislatifs

Directeurs de services administratife et commerciaux

Directeurs et cadres de direction, production et services
spécialisés

Directeurs et gérants de Fhitellerie, la restauration, le commerce et
autres services

Professions intellectuelles et scientifigues, dont
Professions intellectuelles et scientifiques, sip
Spécialistes des sciences technigues

Spécialistes de la santé

Spécialistes de Fenseignement

Spécialistes en administration d'entreprises
Spécialistes des technologies de finformation et des
communications

Spécialistes de la justice, des sciences sociales et de la culture
Professions intermeédiaires, dont

Professions intermédiaires, sip

Professions intermédiaires des sciences et technigues
Professions intermédiaires de la santé

Professions intermédiaires, finance et administration
Professions intermédiaires des services juridigues, des services
sociaux et assimilés

Techniciens de linformatien et des communications
Employés de type administratif, dont

Employés de bureau

Employés de réception, guichetiers et assimilés

Employés des services comptables et d'approvisionnement

Autres employés de type administratif
Personnel des services directs aux particuliers,
commercants et vendeurs, dont

Perzonnel des services directs aux particuliers
Commergants et vendeurs
Personnel socignant

Personnel des services de protection et de sécurité
Agriculteurs et ouvriers qualifiés de 'agriculture, de la
sylviculture et de la péche, dont

Agriculteurs et ouvriers qualifiés de Fagriculture commerciale
Professions commerciales qualifiées de la syhviculture, de la péche
et de la chasse

Métiers qualifiés de I'industrie et de I'artisanat, dont
Métiers qualifiés de Findustrie et de Fartisanat, sip

Métiers gualifiés du batiment et assimilés, sauf électriciens
Métiers qualifiés de la métallurgie, de la construction mécanigue et
assimiés

Métiers gualifiés de Fartisanat et de Fimprimerie

Métiers de Félectricité et de Félectrotechnigue

Métiers de Falimentation, du travail sur bois, de Fhabillement et
autres métiers gualifiés de findustrie et de Fartisanat
Conducteurs d'installations et de machines, et ouvriers
de I'assemblage, dont

Conducteurs de machines et dinstallations fixes

Quvriers de Ffassemblage
Conducteurs de véhicules et dengins lourds de levage et de
manceuvre

Professions élémentaires, dont
Professions élémentaires, sip
Ajdes de ménage

Manceuwres de Fagriculture, de la péche et de la sylviculture
Manceuvres des mines, du bitiment et des travaux publics, des
industries manufacturiéres et des transports

Assistants de fabrication de Falimentation
“Vendeurs ambulants et autres travaileurs des petits métiers des
rues et assimilés

Ebousurs et autres travailleurs non qualifiés
Professions militaires, dont

Officiers des forces armées

Sous-officiers des forces armées

Autres membres des forces armées

Non spécifié

Mars 2020

Effectif Parten %

111

g3

53
14

39
218

a1

76
42

== L =]

100

25
0.0

0.6
1.0

0.6

0.3
4.5
0.0
0.6
0.8
1.3
1.0

0.7
0.1
6.4
0.1
0.6
12
1.1

3.4
0.0
8.5
3.0
4.6
0.4
0.4

34.3
280
4.6
13
03

0.6
0.3

0.2
12.5
0.0
9.9

1.0
0.0
0.7

0.9

6.0
1.6
0.0

4.4
24.5
0.0
10.2
0.8

8.5
47

0.0
0.2
0.1
0.0
0.0
0.1
01

Février 2020

506

16

1]

(*]

W W= Mmoo Wwo

oM o~ 4t @

18
10

73
356
26

140

121

56
14

42
137

14

106
11

N oo oo oo

Variation mensuelle

Absolue

383

24

58
17
38

232
214

Relative
en %

757

127
0.3
1.0

3.2
6.1
0.6
0.5
-0.3

-0.2
-0.3

0.0

-0.2

-0.3

0.0
-1.0
2.0

03

-0.1
0.0

-0.1
0.6

5.5
0.2

-0.3
28

Mars 2019

408

=y

=

=
W owom o @ N F SSEN O T 7V R OV R U= T

-~

28

89
A7
35

a8

67

42
12

29
110

1"

69
24

Ww o oo o o Ww

Variation annuelle

Absolue

481

26

48

12
35

216
202

23

21

-

11

-1

10
108

a0

Relative
en %

117.9

1.4

0.0
2.0

4.0

1.1
-1.0
0.7
1.3
5.0
1.3

2.0
-0.8
2.6

-0.2
27
23

6.5

1.7
0.8
58
0.0
0.3

2.4
4.3
0.2
1.0
20

0.3
0.0

1.0

0.3

0.3

0.0
-1.0
-0.3

3.0

0.3
0.2
-1.0

0.3
1.0

7.3
1.3

0.1
0.8

-1.0

-0.7
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2.11. Choémeurs inscrits selon les groupes de professions - Valais Central

R

12

14

20
21

23
24

62

To
T

73

74

75

a1

83

50
51

53

w2 o8

Valais Central

Directeurs, cadres de direction et gérants, dont

Directeurs, cadres de direction et gérants, sip
Directeurs généraux, cadres supérieurs et membres de FExécutif
et des corps |égislatifs

Directeurs de services administratifs et commerciaux

Directeurs et cadres de direction, production et services
spécializés

Directeurs et gérants de Fhitellerie, la restauration, le commerce et
autres services

Professions intellectuelles et scientifiques, dont
Professions intellectuelles et scientifigues, sip

Spécialistes des sciences technigues

Spécialistes de la santé

Spécialistes de Fenseignement

Spécialistes en administration d'entreprises
Spécialistes des technologies de finformation et des
communications

Spécialistes de la justice, des sciences sociales et de la culture
Professions intermédiaires, dont

Professions intermédiaires, sip

Professions intermédiaires des sciences et technigues
Professions intermédiaires de la santé

Professions intermédiaires, finance et administration
Professions intermédiaires des services juridigues, des services
sociaux et assimiés

Techniciens de finformation et des communications
Employés de type administratif, dont

Employés de bureau

Employés de réception, guichetiers et assimilés

Employés des services comptables et d'approvisionnement

Autres employés de type administratif
Personnel des services directs aux particuliers,
commergants et vendeurs, dont

Personnel des services directs aux particuliers
Commercants et vendeurs
Personnel =oignant

Perzonnel des services de protection et de sécurité
Agriculteurs et ouvriers qualifiés de I'agriculture, de la
sylviculture et de la péche, dont

Agriculteurs et ouvriers gualifiés de Fagriculture commerciale
Professions commerciales gualifiées de la sylviculture, de la péche
et de la chasse

Metiers qualifiés de I'industrie et de I'artisanat, dont
Métiers gualifiés de rindustrie et de rartisanat, sip

Métiers qualifiés du batiment et assimilés, sauf &lectriciens
Métiers gualifiés de la métallurgie, de la construction mécanigue et
assimiés

Métiers gualifiés de Fartisanat et de Fimprimerie

Métiers de Félectricité et de Félectrotechnigue

Métiers de Falimentation, du travail sur beis, de Fhabillement et
autres meétiers qualifiés de findustrie et de Fartisanat
Conducteurs d'installations et de machines, et ouvriers
de I'assemblage, dont

Conducteurs de machines et dinstallations fixes

Quvriers de Ffassemblage
Conducteurs de véhicules et dengins lourds de levage et de
manceuvre

Professions élémentaires, dont
Professions élémentaires, sip
Ajdes de ménage

Manceuwres de Fagriculture, de la péche et de la sylviculture
Manceuvres des mines, du bitiment et des travaux publics, des
industries manufacturiéres et des transports

Assistants de fabrication de Falimentation
endeurs ambulants et autres travailleurs des petits métiers des
rues et assimilés

Eboueurs et autres travailleurs non qualifies
Professions militaires, dont

Officiers des forces armées

Sous-officiers des forces armées

Autres membres des forces armées

Non speécifié

Mars 2020

Effectifs

3174

65

18
19

19
245

42
26
40
57

26
byl
253

52
a7
71

a2

366

43
69
27

361
237
66
19

41

a8
17
40

EL=N

ELE

188
638

115
149

281
a8

o o O 9 Mmoo

24

Part en %

100

2.0
0.0

0.6
0.6

0.3

0.6
1.7
01
1.2
0.8
1.3
1.8

0.8
1.6
8.0
0.2
1.6
1.2
22

26
0.2
11.5
7.0
1.5
22
0.9

215
11.4
75
21
0.6

1.4
1.3

0.1
19.9
0.0
14.0

31
0.5
13

1.0

7.0
1.1
0.0

59
201
0.0
3.6
47

5.9
28

0.0
0.2
0.0
0.0
0.0
0.0
0.8

Février 2020

2’768

68

21
22

10

15
219

41
24
28
51

20
50
221

69
36
70

34

32
204
33
52
23

493
225
202
50
16

69
65

578

436

78
12
24

28

190
41

149
598

68
176

299

o o o o Mmoo

20

Variation mensuelle
Absolue Relative
en %
406 147
-3 0.0
0 -
-3 -01
-3 -01
-1 -01
4 0.3
26 0.1
-2 -0.4
1 0.0

2 01
12 04
5} 01
5} 0.3
1 0.0
32 0.1
-2 -0.3
-17 -0.2
1 0.0
1 0.0
48 1.4
1 0.2
54 0.2
18 0.1
15 0.5
17 0.3
4 0.2
190 0.4
136 0.6
35 0.2
16 0.3
3 0.2
-25 0.4
-24 -0.4
-1 -0.3
55 0.1
0 -
9 0.0
20 0.3
5 0.4
16 07
5 0.2
33 0.2
-6 -0.1
0 -
39 0.3
40 0.1
0 -
47 07
-27 -0.2
-18 -01
38 0.8
0 -
0 0.0
0 -
0 -
0 -
0 -
4 0.2

Mars 2019

24306

82

30
30

10

12
178

34
15
17
45

20
42
208
12
59
35
71

24

286
178
28
58
22

212
172
43
20

40
35

538

393

TT
12
26

30

183
53

128
426

54
a8

206
53

-
o

gDDDD

Variation annuelle

Absolue

738

-7

-12
-11

67
-2

i
23
12

58

80
44
20
11

236
149
65
23
=

-2

95

52

21

14

40
-18
-2

60

212

61

51

75
35

-10

Relative
en %

30.3

-0.2

-0.4
-0.4

-0.1

0.6
0.4
-0.4
0.2
0.7
1.4
0.3

0.3
0.2
0.2
-0.6
-0.1
0.1
0.0

24
-0.1
0.3
0.2
0.7
0.2
0.2

0.5
0.7
0.4
0.5
-0.1

0.1
0.2

-0.4
0.2

0.1

0.3
0.4
0.5

0.1

0.2
-0.3
-1.0

0.5
0.5

1.1
0.5

0.4
0.7

-0.7
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2. Chomeurs inscrits selon les groupes de profession as-Valais

Mars 2020 Février 2020 Mars 2019
Variation mensuelle Variation annuelle
Effectifs Part en % Absolue Relative Absolue Relative
en % en %
Bas-Valais 2609 100 2444 165 6.8 2293 316 13.8
1 Directeurs, cadres de direction et gérants, dont T3 3 66 T 0.1 T4 -1 0.0
10 Directeurs, cadres de direction et gérants, sip 0 0.0 0 0 = o 0] =
Directeurs généraux, cadres supérieurs et membres de FExécutif
11 et des corps législatifs 22 0.3 19 3 0.2 27 -5 -0.2
12 Directeurs de services administratifs et commerciaux 31 1.2 30 1 0.0 25 G 0.2
Directeurs et cadres de direction, production et services
13  spécialisés 8 0.3 g 0 0.0 10 -2 -0.2
Directeurs et gérants de Fhitellerie, la restauration, le commerce et
14 autres services 12 0.5 9 3 0.3 12 0] 0.0
2 Professions intellectuelles et scientifiques, dont 187 7.2 157 30 0.2 170 17 0.1
20  Professions intellectuelles et scientifigues, sip 5 0.2z 4 1 0.3 3 2 0.7
21 Spécialistes des sciences technigues 48 1.8 33 15 05 31 17 05
22 Spécialistes de la santé 13 0.5 16 -3 -0.2 16 -3 -0.2
23  Spécialistes de Fenseignement a7 1.4 28 2] 0.3 18 19 1.1
24 Spécialistes en administration d'entreprises 43 1.6 41 2 0.0 43 0] 0.0
Spécialistes des technologies de finformation et des
25 communications 14 0.5 13 1 0.1 32 -158 -0.G
28 Spécialistes de la justice, des sciences sociales et de la culture 20 0.3 22 -2 -0.1 27 -7 -0.3
3 Professions intermédiaires, dont 239 9.2 221 18 0.1 209 30 0.1
30 Professions intermédiaires, sip 0 0.0 4 -4 -1.0 12 -12 -1.0
31 Professions intermédiaires des sciences et technigues 63 24 61 2 0.0 66 -3 0.0
32 Professions intermédiaires de la santé 44 1.7 44 0 0.0 37 7 0.2
33  Professions intermédiaires, finance et administration T4 28 T0 4 0.1 G4 10 0.2
Professions intermédiaires des services juridigues, des services
34 sociaux et assimiés 49 1.9 36 13 0.4 26 23 0.9
35 Techniciens de finformatien et des communications (5} 0.2z G o] 0.0 4 2 0.5
4 Employés de type administratif, dont 2938 11.4 266 32 0.1 257 41 0.2
41 Employés de bureau 165 6.3 148 17 01 1326 29 0.2
42  Employés de réception, guichetiers et assimilés 45 17 33 12 0.4 33 12 0.4
43  Employés des services comptables et dapprovisionnement 58 22 58 u] 0.0 67 -a -0.1
44  Autres employés de type administratif 30 1.1 27 3 0.1 21 2] 0.4
Personnel des services directs aux particuliers,
5 commergants et vendeurs, dont 499 19.1 424 75 0.2 424 75 0.2
51 Personnel des services directs aux particuliers. 256 9.8 188 68 04 178 T8 0.4
52 Commercgants et vendeurs 186 T 171 15 0.1 181 5 0.0
53  Perscnnel soignant 44 1.7 53 -9 -0.2 45 -1 0.0
54  Personnel des services de protection et de sécurité 13 0.5 12 1 0.1 20 -7 -0.4
Agriculteurs et ouvriers qualifiés de 'agriculture, de la
[ sylviculture et de la péche, dont A0 1.5 49 -9 -0.2 35 5 0.1
51  Agriculteurs et ouvriers qualifiés de Fagriculture commerciale 26 1.4 42 -G -0.1 34 2 0.1
Professions commerciales gualifiées de la sylviculture, de la péche
52 etdelachasse 4 0.2 7 -3 -0.4 1 3 3.0
T Métiers qualifiés de l'industrie et de I'artisanat, dont 575 22.0 532 43 0.1 533 42 0.1
70 Métiers qualifiés de Findustrie et de Fartizsanat, sip 0 0.0 0 0 - o 0] -
71  Métiers qualifiés du batiment et assimilés, sauf électriciens 387 14.8 389 -2 0.0 389 -2 0.0
Métiers gualifiés de la métallurgie, de la construction mécanigue et
72  assimiés T8 3.0 61 17 0.3 T7 1 0.0
73 Métiers qualifiés de Fartizanat et de fimprimerie 16 0.6 17 -1 =01 7 2] 1.3
T4 Métiers de Félectricité et de Félectrotechnigue G0 2.3 41 19 0.5 35 25 0.7
Métiers de Falimentation, du travail sur bois, de Fhabilement et
75  autres métiers qualifiés de findustrie et de Fartisanat 34 1.3 24 10 04 25 2] 0.4
Conducteurs d'installations et de machines, et ouvriers
8 de I'assemblage, dont 192 7.4 188 4 0.0 162 30 0.2
21 Conducteurs de machines et dinstallations fixes 50 1.9 50 0 0.0 56 -6 -0.1
22  Ouvriers de fassemblage 4 0.2z 1 3 - 2 2 1.0
Conducteurs de véhicules et dengins lourds de levage et de
23  mancsuwre 138 5.3 137 1 0.0 104 34 0.2
[:] Professions élémentaires, dont 486 18.6 514 -28 0.1 408 T8 0.2
g0 Professions élémentaires, sip 0 0.0 0 0 = o 0] =
g1 Aides de ménage 80 31 438 32 0.7 56 24 0.4
92 Manceuvres de Fagriculture, de la péche et de la sylviculture 104 4.0 141 =37 -0.3 a4 10 0.1
Manceuwres des mines, du btiment et des travaux publics, des
93  industries manufacturiéres et des transports 254 a7 279 -25 =01 202 52 0.3
94  Assistants de fabrication de Falimentation 42 1.6 39 3 01 47 == -0.1
“endeurs ambulants et autres travailleurs des petits métiers des
95  rues et assimilés o 0.0 o 0 = 0 0] =
96 Ebousurs et autres travailleurs nen qualifiés 5} 0.2z ri -1 =01 9 -3 -0.3
1] Professions militaires, dont o 0.0 o 0 - 1 -1 1.0
1 Officiers des forces armées o 0.0 o 0 - o o] -
2 Sous-officiers des forces armées 0 0.0 o 0 - o o] -
3 Autres membres des forces armées o 0.0 o 0 - 1 -1 -1.0
-1 MNon spéecifie 20 0.8 27 -7 -0.3 20 0 0.0
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2.13. Chomeurs de longue durée

Mars 2020 Février 2020 Mars 2019
Variation mensuelle Wariation annuelle
Effectifs Parten % Absolue  Relative Absolue  Relative
en % en %
Valais 400 100 384 16 42 412 -12 -29
Selon la région:
Haut-Valais 11 28 13 -2 -15.4 13 -2 -154
Valais central 230 57.5 218 12 55 215 15 7.0
Bas-Valais 159 398 153 ] 39 184 -25 -136
Selon I'age:
15-24 ans 5 1.3 4 1 250 16 -11 -68.8
25-49 ans 104 485 187 7 37 185 g 49
50-64 ans 200 50.0 191 9 4.7 209 -9 -4.3
2.14. Arrivées en fin de droits
Jan. Fév. Mars Avril Mai Juin Juillet Aot Sept. Oct. Nov. Déc. Moyenne
Effectifs
2020* 137
2019* 149 87 94 125 111 82 1135 109 78 104 70 110 103
2018 156 111 124 92 148 117 97 120 T4 96 115 107 113
2017 135 111 122 134 166 140 113 155 113 90 111 157 129
2016 143 106 153 135 129 143 112 152 124 96 129 139 130
2015 198 126 137 130 142 160 135 105 120 111 100 161 135
2014 167 108 108 119 127 115 136 102 120 132 104 147 124
2013 132 98 100 106 119 100 92 102 94 138 125 120 111
2012 113 93 108 89 107 107 85 117 a3 97 93 101 99
2011 a7 63 456 87 93 112 75 a7 a5 67 a9z a7 17

*) en italique, chiffres provisoires
Les statistiques sur les arrivées en fin de droits ne sont disponibles qu’avec un décalage de deux mois.
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3.Définitions / Explications

Effectifs

Le dernier jour ouvrable du mois sert de jour de référence.

Choémeurs inscrits

Personnes inscrites auprés des offices régionaux de placement (ORP), qui n'ont pas
d'emploi et sont immédiatement disponibles en vue d'un placement. Peu importe
qu'elles touchent, ou non, une indemnité de chémage.

Taux de chémage

Nombre de chémeurs inscrits le jour de référence, divisé par le nombre de personnes
actives selon le dernier recensement de la population active (178499 personnes
pour le Valais depuis le 1" janvier 2017).

Demandeurs d'emploi Inscrits

Tous les demandeurs d'emploi, chédmeurs et non-chdmeurs, inscrits aux ORP et
cherchant un emploi.

Chémeurs de longue durée

Personnes inscrites au chdmage depuis plus d’une année.

Arrivées en fin de droits

Nombre de chédmeurs qui durant le mois civil de référence ont épuisé leurs droits aux
prestations de I'assurance-chGmage.

Pour des raisons liées aux versements, les données des caisses de chdmage sur le
nombre de chémeurs arrivés en fin de droits dans un mois donné ne sont disponibles
gu’avec un décalage de deux mois.
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